[image: image1.wmf]
关于做好2023年度
国家社科基金项目申报工作的通知
省内各高校、省党（干）校、省直社科研究单位：
按照《2023年度国家社会科学基金项目申报公告》的要求，现就我省2023年度国家社科基金项目申报工作有关事宜通知如下：
一、工作安排
1. 按照《公告》要求，本年度国家社科基金项目继续实行限额申报，我办将组织相关学科专家对各单位申报的项目材料进行预评审、提出修改意见。请各单位于4月20日下班前将1份《申请书》、3份《论证活页》及汇总清单等预评审材料报送我办，电子版发至我办邮箱hljshekeban@163.com。
2. 今年国家社科基金项目全部学科实行网络申报，申报系统开通时间为4月20日至5月5日，各单位于5月5日17时前组织项目申报人将通过预评审的项目填报完毕，5月8日下班前完成责任单位审核工作。5月18日下班前将网上申报项目的纸质版《申请书》一式4份报送我办。各单位要确保线上线下填报的《申请书》内容完全一致。
3. 请各单位指导课题申请人从全国社科工作办网站下载并使用2023年新版《课题指南》《申请书》《活页》及《代码表》。
二、工作要求
1. 申请人要坚持正确的政治方向、价值取向和学术导向，遵守国家社科基金有关管理规定，严格按照《课题指南》开展申报，在项目申请和执行过程中遵守承诺、履行义务。
2.各单位要加强国家社科基金年度项目申报工作的组织领导和指导，着力提高申报质量，从严控制申报数量，特别是减少同类选题重复申报。严格审核申报资格、前期研究成果的真实性、课题组的研究实力和必备条件等；严格把握申报系统申报时间节点要求，按照申报时限及时高效完成申报工作。逾期我办不予受理。

2023年度国家社科基金项目申报限额指标下达后，我办将另行通知。
    联 系 人：程亚军
联系方式：0451—53635257

全国社科工作办网站：www.npopss-cn.gov.cn

 [image: image2.png]

  黑龙江省哲学社会科学工作办公室
                           2023年4月6日
1